
2023 年 11 月 24 日 

人材育成委員会 委員各位 

                     

一般社団法人 日本粉体工業技術協会 

人材育成委員会 委員長 荻田容宏 

2023 年度 第 3 回人材育成委員会開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の活動に種々ご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、2023 年度第 3 回委員会および「第 82 回若手のつどい」を下記の要領にて開催致します。  

 

ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

なお準備の都合上、11 月 30 日（木）までに「委員会」および「若手のつどい」への出欠を 

返信メールでお知らせ頂きたくよろしくお願い致します。 

本状の前に既に「若手のつどい」への出欠を頂いておりましたら行き違いご容赦下さい。 

                                         敬具 

記 

 日 時 ： 2023年 12月 13日（水）13：30～15：30 

  (委員会後にホテル機山館に移動し「若手のつどい」を開催。16:00-17:30 講演会 

 18:00-19:30 懇親会)  

場 所 ： 種苗会館６階会議室（直接 6階にお越しください。） 

      文京区本郷 2-26-11 

       

方 法 ： 現地集合（対面会議） 

     委員会資料は 12月 8日（金）までに、全委員宛にメールで送付致します。 

 

  議 題 ： 議事録作成者の確認 （谷本委員） 

(1)  前回議事録（赤堀委員作成）の確認 

(2)  国際粉体工業展大阪 2023、学生ツアー（2023 年 10 月 11 日）の報告 

        (3)  次回委員会（2023 年度第４回）、若手のつどいの日時および計画 

  （仮）法政大学生命科学部環境応用化学科 教授 森 隆昌先生 

研究室見学会（小金井キャンパス） 

 (4)  次期 人材育成委員会 委員選任について 

(5)  その他 

    委員会後の 16：00 からホテル機山館ホテルにおいて第 82 回「若手のつどい」を開催致します。 

今回は「株式会社穴太ホールディングス」の戸波亮氏をお迎えし、論理的思考力についての 

ご講演と懇親会を予定しています。  

委員の皆様には運営のご協力をお願い申し上げます。 

  

        事前問合先：（一社）日本粉体工業技術協会 東京事務所  

        〒113-0033 東京都文京区本郷 2-26-11 TEL：03-3815-3955 

以 上 


